
JID: MZ-eObec-D23/03231      č. j.: MŽ/1437/2022-21 

    Zápis z 20. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  20    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  16. 8. 2023 

 

Přítomni:  Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec  

 

Omluveni:   Ing. Jiří Uchytil 

     

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření 13/2023 

2) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města  

3) Investiční činnost 

4) Energie 2024 

5) Pronájem bytu v DPS U Pikulky 725 

6) Kronika 

7) Výběrové řízení s následnou aukcí lesního pozemku 

8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby IV-12-2026280 

9) Benediktus – žádost o podporu 

10) Dotisk Pamětní knihy obce ždírecké (1932-1946) 

11) Pracovní pozice traktoristy 

12) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 13/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 13/2023, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 421 707,52 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 421 707,52 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

2. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 16. 8. 2023. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

3. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje cenovou kalkulaci stání pro kontejnery v Novém Ransku a Novém Studenci, kterou 

předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou 

(IČ: 05798400). Cena za dílo je 135 700 Kč bez DPH.  Projekt je realizován s pomocí  dotace ve 

výši 100 000 Kč z Fondu Vysočiny v programu Odpady – oběhové hospodářství 2023 

č. FV02884.0026 v rámci  projektu „Podpora třídění odpadů ve  Ždírci nad Doubravou“. 

2. schvaluje cenovou nabídku dodávky nových baterií pro evakuační UPS jednotku v DPS 

U Pikulky 725, kterou předložila firma NODEL s.r.o., Nové Dvory 44, 588 13 Polná 

(IČ: 29190576). Cena za dílo je 148 470 Kč bez DPH.  O úhradě nákladů bude  jednáno 

s pojišťovnou. 

Hlasování: 4-0-0 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/03231      č. j.: MŽ/1437/2022-21 

    Zápis z 20. schůze rady města, strana 2 z 3 

4. Energie 2024 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. bere na vědomí cenové nabídky elektřiny a plynu na rok 2024, 

2. schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu na rok 2024 s firmou VEMEX 

Energie a.s., se sídlem Evropská 2591/33E, 160 00 Praha 6 – Dejvice  (IČ: 289 03 765),  

3. schvaluje odeslání objednávky na dodávky elektřiny na rok 2024 od firmy VEMEX Energie a.s., 

se sídlem Evropská 2591/33E, 160 00 Praha 6 – Dejvice  (IČ: 289 03 765).  

Hlasování: 4-0-0 

 

5. Pronájem bytu v DPS U Pikulky 725 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 8 v DPS U Pikulky 725 s žadatelkou dle žádosti 

MŽ/1179/2019, od 1. 9. 2023, 

2. podmínky nájemní smlouvy jsou shodné s podmínkami nájemní smlouvy předchozích nájemců. 

Hlasování: 4-0-0 

 

6. Kronika 

Usnesení:  

 Rada města se seznámila se zápisy v obecní kronice Ždírce nad Doubravou ke dni 31. 12. 2022. 

Zápisy do kroniky jsou prováděny v souladu se zákonem 132/2006 Sb. Rada města souhlasí 

s obsahem zápisů.    

Hlasování: 4-0-0 

 

7. Výběrové řízení s následnou aukcí lesního pozemku 

Usnesení:  

1. souhlasí s účastí ve výběrovém řízení s následnou aukcí na nákup lesního pozemku par. č. 51/13 

v k.ú. Stružinec o výměře 751 m2 od Lesů České republiky s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. 

2. navrhuje nabídkovou cenu, která je přílohou zápisu.    

Hlasování: 4-0-0 

 

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby                     

č. IV-12-2026280 

 Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č.  IV-12-2026280., s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8. Předmětem smlouvy je Zařízení distribuční soustavy pro 4 RD – Kabelové 

vedení 96 bm a 2 ks pilíř SS200 na pozemcích parc. č. 25/17 a 25/1 v k.ú. Horní Studenec. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

9. Benediktus – žádost o podporu 

Usnesení:  

 Rada města bere na vědomí žádost o pomoc při výstavbě domu pro osoby s mentálním postižením od 

spolku Benediktus z.s., Klášterní 60, 583 01 Chotěboř.    

Hlasování: 4-0-0 

 

10. Dotisk Pamětní knihy obce ždírecké (1932-1946) 

Usnesení:  

 Rada města schvaluje cenovou nabídku dotisku Pamětní knihy obce ždírecké (1932-1946), kterou 

předložila firma Václav Juda, Polnička 307, (IČ: 75821796).  Cena za výtisk 500 ks je 67 070 Kč 

vč. DPH.   

Hlasování: 4-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/03231      č. j.: MŽ/1437/2022-21 

    Zápis z 20. schůze rady města, strana 3 z 3 

11. Pracovní pozice traktoristy 

Usnesení:  

 Rada města schvaluje vydání inzerátu na pracovní pozici traktorista pro Služby města Ždírec nad 

Doubravou v Našich novinách.   

Hlasování: 4-0-0 

 

12. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) rekonstrukce silnice I/34  a I/37, 

b) Žádost o stanovisko k odstranění sedimentu z koryta potoka, 

c) přípravu záměru prodeje pozemků pro stavbu RD v Kohoutově a v Horním Studenci, 

d) opravu sochy Doubravy na náměstí 9. května, 

e) studie pro zvýšení bezpečnosti před základní školou, 

f) daň z nemovitostí, 

g) žádost o zřízení Alzaboxu nebo Z-Boxu, 

h) výtěžek sbírky ve výši 13 726 Kč pro Konto Bariéry během letního kina, 

i) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní Marta Janáčková ze Ždírce nad 

Doubravou.  

j) příští jednání rady města se uskuteční 30. 8. 2023 od 15.00 hod.  

 

 

 

 

         Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.       Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


